АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЁЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 176
 от 29.12. 2012 г.                                                                        х. Весёлый

О мерах по сохранению и рациональному

использованию защитных сооружений

гражданской обороны на территории

Весёловского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.98 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.11.99 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны» и от 23.04.94 № 359 «Об утверждении Положения о порядке использования объектов и имущества гражданской обороны приватизированными предприятиями, учреждениями и организациями», Приказа МЧС России от 16.02.2012№70 ДСП,постановлением Правительства Ростовской области № 375 от 14.05.2012г. «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории Ростовской области»,  постановления Дубовского района № 418 от 25.05.2012г. «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории Весёловского    сельского поселения»,  а также в целях сохранения и рационального использования защитных сооружений гражданской

обороны на территории Весёловского  сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалисту  по вопросам муниципального хозяйства уполномоченному на решение вопросов  по ГО и ЧС:

1.1. Организовать ведение учета существующих  защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на территории Весёловского    сельского поселения.

1.2. Исключить случаи неправомерного снятия с учета и сдачи в аренду защитных сооружений гражданской обороны, введении других организаций.

1.3. Рассматривать ежегодно вопросы, связанные с сохранением и рациональным использованием защитных сооружений гражданской обороны на территории поселения.

2. Организовать работу по приведению в готовность к приему  расположенных сооружений гражданской обороны, не соответствующих требованиям приказов МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны» и от 21.07.2005 № 575 «Об утверждении Порядка содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны в мирное время».

2.1. Исключить случаи списания и сдачи в аренду защитных сооружений гражданской обороны без согласования с Администрацией Весёловского     сельского поселения.

2.2. Обеспечить взаимодействие с отделом ГО и ЧС, МП, ЕДДС Администрации Дубовского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  по вопросам ведения учета существующих   защитных сооружений гражданской обороны на территории поселения.

2.3. Вносить предложения для рассмотрения связанные с накоплением, сохранением и рациональным использованием защитных сооружений гражданской обороны на территории поселения.

3. Специалисту поземельным и  имущественным отношениям :

3.1. Совместно с отделом ГО и ЧС, МП, ЕДДС Администрации Дубовского района в случае выявления защитных сооружений гражданской обороны, в отношении которых отсутствуют лица, ответственные за их хранение, принимать меры по определению соответствующих лиц с целью заключения с ними в установленном порядке договоров о правах и обязанностях в отношении объектов и имущества гражданской обороны, а также на выполнение мероприятий гражданской обороны.

3.2. Осуществлять совместно отделом ГО и ЧС, МП, ЕДДС Администрации Дубовского района, в пределах своих полномочий, контроль за сохранностью защитных сооружений гражданской обороны и поддержанием их в состоянии постоянной готовности к использованию.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, имеющих на балансе объекты гражданской обороны:

4.1. Обеспечить сохранность объектов гражданской обороны и принимать меры по поддержанию их в состоянии постоянной готовности к использованию по назначению.

4.2. При использовании, содержании, эксплуатации и определении технического состояния защитных сооружений руководствоваться требованиями СНиП 3.01.09-84 «Приемка в эксплуатацию законченных строительством защитных сооружений и их содержание в мирное время»,
СНиП II-11-77* «Защитные сооружения гражданской обороны», приказов МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны» и от 21.07.2005 № 575 «Об утверждении порядка содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны в мирное время».

6. Контроль за выполнением постановления оставяю за собой.

 Глава Весёловского  сельского поселения                         Н.И. Кирилова

Подготовил :специалист

по вопросаммуниципального хозяйства

 А.Н. Северин

2